
 

& ,
l—(ooperativa

VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 1

k pojistné smlouvě č. 7721134068

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „pojistitel")

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00,

tel. 251 016 111

a

Městská část Praha 20

se sídlem ]ívanská SAT/10, 19300 Praha 9 - Horní Počernice. Česká republika

IČO: 00240192

zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „p0iistník")

zastoupený Mgr. Petrem Měštanem, starostou

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou

smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto

dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

HV Group, s.r.o.

se sídlem ]indřicha Plachty 3163/28, Smíchov, 150 00 Praha 5, Česká republika

IČO: 27255999

(dále jen „samostatný zprostředkovatel")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná svýše uvedenou adresou samostatného

zprostředkovatele.

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího

makléře.



   

 

2.1.1. Živelní pojištění

ýše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto:

A. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodě 2. se mění tabulky 2.1.1., 2.2.1.,

2.3.1., 2.6.1. a 2.7.1. následovně:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

Wm pojištění: katastrální území Městské části Praha 20 — Horní Počernice

Rozsah pojištění: sdružený živel

Pojištění se řídí: VPP P-lOO/lh, ZPP P-150/14 a doložkami DOBlOl, DOBlO3, DOBlO4, DOBlOS, DOBlO7,

DOBlO9l D2101l D2106, D2108, D2112, D2113, D2114

„ .. , , ., Pojištění se 3)

2:12; Předmět pojištění 5:51:22; Spalťfca“ siecízívšna PrvllrllíRrLizikoZ) MRLP3)

1. soubor vlastnich a 1 449 094 296 viz *

CíZich budov a K” . k )

ostatnich staveb C poznam a

2. vlastní movité

Zřřlzeníř vytiaYení' 40 000 000 Kč “z , *)
CiZich predmetu poznamka

užívaných

3. vlastní movité

zařízení a vybavení

(věci zaměstnanců, .

návštěvníků a “z , *) 100 000 Kč

studentů) a cizich poznamka

předmětů

převzatých

4. soubor vlastních a

cizích cenných .

předmětů a “z , *) 5 000 000 Kč
. , , poznamka

financnich

prostředků

5. soubor zásob „ viz *

500 000 Kc , )
poznamka

6. soubor vlastních

věcí umělecké, „ viz *

historické nebo 525 008 KC poznámka )

sběratelské hodnoty

7. dokumentace viz *) 16 000 000

poznámka Kč

Poznámky:

Spoluúčast?

- požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití ve výši

25 000 Kč,

- sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy ve výši 10 000 Kč,

- vodovodní nebezpečí ve výši 5 000 Kč.

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-lSO/l4 ruší a nově zní:

„2 pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věcí během její přepravy jako

nákladu."
 

*) není—li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

 



   2.2.1. Pojištění pro případ odcizení

 

Místo pojištění: katastrální území Městské části Praha 20 - Horní Počernice

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
 

Pojištění se Hdí: VPP P-lOO/l4, ZPP P-200/14 a doložkami DOBlOl, DOBlO3, DOZlOl, DOZlOZ, DOZlOS,
DODClOl

 

Pojištění se

sjednává na

*) 1)
cenu

MRLP3)

První rizikem

Poř. Pojistná Spoluúčast5číslo Předmět pojištění částkalo) ) MRLP“

 

1. soubor vlastních a

cizích budov a 1 OOO Kč *) 5 000 000 Kč

ostatních staveb

 

2. vla stní movité

za řízení a

vybavení, cizích

předmětů

užívaných

1 000 Kč *)

 

 

3. vlastní movité

zařízení a vybavení

(věci zaměstnanců,

návštěvníků a l 000 Kč *)

studentů) a cizích

předmětů

převzatých

5 000 000 Kč

 

 

1+. soubor vlastních a

cizích cenných

předmětů a 1 000 Kč *)

finančních

prostředků

 

 

5. soubor zásob
1 000 Kč *)
 

6. soubor vlastních

věcí umělecké,

historické nebo l 000 Kč *) 200 000 Kč

sběratelské

hodnoty        
Poznámky:

Bylo-li odcizeno mobilní elektronické zařízení z motorového vozidla, podílí se oprávněná osoba
na pojistném plnění spoluúčastí ve výši 25 % z pojistného plnění, minimálně však spoluúčastí l OOO Kč.

*) není»li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

 
2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu

 
 

Místo pojištění: katastrální území Městské části Praha 20 - Horní Počernice
 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu

 

Pojištění se řídí: VPP P-lOO/lLr, ZPP P-ZOO/llr a doložkamí DOBlOl, DOBlO3, DODClOZ
 

Pajisteni se MRLP3)

s'ednává na , . .
] *)1) Prvni n21k02)
cenu

Poř. Pojistná Spoluúčast5
\: v o-v v I

3)číslo Predmet pajisteni částkam) ) MRLP

 

1. soubor vlastních a

cizích budov a 1 000 Kč *) S 000 000 Kč

ostatních staveb

 

2. vlastní movité

za řízení a

 

 

vybavení, cizích 1 000 KC *)

předmětů

užívaných
S 000 000 Kč

3. vlastní movité

zarizeni a vybavení l 000 Kč *)

(věci zaměstnanců,

návštěvníků a         



 

studentů) a cizich

předmětů

převzatých
  

soubor vlastnich a

cizich cenných

předmětů a 1 000 Kč *)

finančních

prostředků

 

  

5. soubor zásob 1 OOO Kč *)
 

6. soubor vlastnich

věci umělecké,

historické nebo 1 000 Kč *) 200 000 Kč

sběratelské

hodnoty       
  Poznámky:   

*) neni-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v přislušných pojistných podminkách

2.6.1. Pojištění strojů
 

 

 

 

      
  

Místo pojištění: katastrální území Městské části Praha 20 - Horní Počernice

Pojištění se řídí: VPP P—lOO/lit, ZPP P-BOO/lit a doložkami DOBlO3, DSTlll

Poř. Předmět Pojistná „ „ P.“"s'íe'Íl se MRLP3’ MRLP3’
.„ „„ .. , .„ „„ Spoluucast Sjednava na , . . :)
aslo pajisteni castka cenu” „ Prvni ruiko

1" SOUP?” VlaStTCh 5 000 Kč *) 1 000 000 Kč
a CiZich str0ju

Poznámky:   
*) neni-li uvedeno. sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.7.1. Pojištění elektronických zařízení
 

 

 

 

      
 

 

Místo pojištění: katastrální území Městské části Praha 20 - Horní Počernice

Pojištění se řídí: VPP P-lOO/lit, ZPP P-320/1lt a doložkou DOBlOB

Poř. předmět Pojistná , „ PP'IStŠ'ÍI se MRLP3) MRLP3)
.„ „„ „ , „ 1°) Spoluucasts) Sjednava na , . . „
aslo poustem castka cenu” 1) První nnko

1. soubor vlastnich

a cizích

elektronických

zařízení včetně 5 000 Kč *) 5 100 000 Kč

mobilních

elektronických

zařizeni

Poznámky:

Ujednává se, že se ustanoveni čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/ll+ ruší a nově zni:

„Z pojištěni nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařizení během jeho

přepravy jako nákladu."   
*) není—li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



  
Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) nově zní:

Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

Pojistné za jeden pojistný rok činí:

. . Zivelní pojištění

Pojistné .......................................................................................................................................................................... 272 693 Kč

. Pojištění pro pňpad odcizení

Pojistné ............................................................................................................................................................................. 65 800 K6

. Pojištění pro pHpad vandalismu

Pojistné ................................................................................................... 18 200 Kč

1.15. Pojištění pro případ odcizení- loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojistné ................................................................................................................................................................................ 1 500 Kč

1.5. Pojištění skla

Pojistné ................................................................................................................................................................................ 9 000 K6

1.6. Pojištění strojů

Pojistné ................................................................................................................................................................................ 8 000 Kč

1.7. Pojištění elektronických zaHzení

Pojistné ............................................................................................................................................................................. 17 850 K6

1.8. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistné .......................................................................................................................................................................... 101 813 K6

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 494 856 Kč 

Nebude-li v následujících dodatcích stanoveno jinak, mění se předpis pojistného od l. 7. 2021 z důvodu změny

v pojištění pro jeden pojistný rok následovně:

Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je dvanáctiměsíční.

Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:

datum: částka:

1. 7. 494 856 K6

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní symbol:

7721134068.

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude včlenském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského

prostoru zavedena jiná pojistná daň či ji obdobný poplatek 2 pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než

jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na

území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného

předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

C. V článku V. (Zvláštní ujednání) se na konec vkládá nový bod 20.. 21., 22., 23., a v Ostatních zvláštních

ujednání bod č. 3 které zní:

20. Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor

ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce

a lehkými příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za

uzavřený prostor se dále považují také staveništní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata

se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové

systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené

plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.

Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo dle ČSN

EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou

obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice).

Podmínkou je zajištění dodržování uzavření a/nebo uzamčení všech otvorů/vstupu.



 

   
Zvláštní ujednání pro věci umístěné na volném prostranství, včetně stavebních součástí
Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství
tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:

. zmocnil se pojištěné věci překonánim konstrukčního upevnění věci, nebo

. zmocnil se pojištěné věci pomocí nástroje nebo nástrojů, nebo

zmocnil se pojištěné věci z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými vraty.
U pojištěných věcí, jejichž hmotnost nebo rozměry jsou tak veliké, že neumožňují manipulaci s nimi bez použitímechanizace nebo speciální techniky, se za překonání překážky považuje překonání jejich hmotnosti nebo
rozměrů

u věcí umělecké a sběratelské hodnoty na volném prostranství bude dílo snímáno kamerovým systémem
napojeným na Městskou policii a opatřeno konstrukčním upevněním. Za konstrukční upevnění se považuje
takové upevnění, které nelze demontovat bez jejího destrukčního narušení. Za konstrukční upevnění se považuje
taková odolnost upevnění, ke kterému je potřeba minimálně ručního nářadí k jeho narušení. U pojištěných věcí,jejichž hmotnost nebo rozměry jsou tak veliké, že neumožňují manipulaci s nimi bez použití mechanizace nebo
speciální techniky, se za překonání překážky považuje překonání jejich hmotnosti nebo rozměrů

Požadavky na zabezpečení věcí movitých umístěných v uzavřeném prostoru
Ujednává se, že pro věci movité umístěné v uzavřeném prostoru, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika „krádež"
pouze tehdy, pokud byly splněny níže uvedené minimální podminky zabezpečení pro příslušné limity plnění:

do 100 000 — Kč - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož
vstupní otvory jsou uzamčeny

od 100 OOO.— Kč do 500 000- Kč - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném
prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou
nad 500 000- Kč - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož
vstupní otvory jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem a elektronickým zabezpečovacím systémem.
Ujednává se, že pokud klient nesplňuje jednu z výše uvedených kombinací zabezpečení, pak platí
standardní podmínky zabezpečení pojistitele.

Zvláštní ujednání na zabezpečení cenností umístěných v uzavřeném prostoru
Ujednává se, že cennosti umístěné v uzavřeném prostoru, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika „krádež“ pouzetehdy, pokud byly splněny níže uvedené minimální podmínky zabezpečení pro příslušné limity plnění:

do 200 000- Kč - jsou-li cennosti v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož
vstupní otvory jsou uzamčeny a cennosti jsou uzamčeny minimálně v kovové příruční pokladně
od 200 OOO.- Kč do 500 000.- Kč - jsou-li cennosti v době pojistné události umístěny v uzavřeném
prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a cennosti
jsou umístěny v uzamčeném trezoru s minimální bezpečnostní třídou BTl

nad 500 000,- Kč - jsou-li cennosti v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož
vstupní otvory jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem a chráněny elektronickým zabezpečovacím
systémem. Cennosti jsou umístěny v uzamčeném trezoru s minimální bezpečnostní třídou BT3
Ujednává se, že pokud klient nesplňuje jednu zvýše uvedených kombinací zabezpečení, pak platí
standardní podmínky zabezpečení pojistitele.

Za „uzavřený prostor" z hlediska posouzeni zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní mistnost(např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř.). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor zesádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.

Nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci zabezpečeny výše popsaným způsobem, poskytne pojistitelplnění v rozsahu doložky DOZlOl a DOZlOZ.

21.

22.

Odchylně od čl. 1 odst. 4) ZPP P-300/l4 se pojištění vztahuje i na stroje, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku
škody 10 let za podmínky provádění předepsaných odborných zkoušek a revizí dle závazných právních
předpisů.

Odchylně od čl. l odst. 4) ZPP P-320/14 se pojištěni vztahuje i na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době
vzniku škody 5 let.



 

3. Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za zvýšené náklady na obnovu nepoškozených

 

pojištěných věcí, které je nutné vyměnit z estetického důvodu za předpokladu, Že poškozený pojištěný

majetek již není možné obnovit ve stejném designu a pojištěný prokáže, že tyto náklady skutečně vynaložil.

Pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto smluvního ujednání maximálně ve výši 100 000 Kč v souhrnu

za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku se spoluúčastí 5 000 Kč.

Ostatní zvláštní ujednání

3. Tento dodatek pojistné smlouvy byl schválen rozhodnutím rady Městské části Praha 20 č.

 

RAAc/107/12/1939/21.

Na konci článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta:

Pojistnik prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků

jsou aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku.

Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní:

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 7. 2020 (počátek pojištění) do 30.6.2021. (konec

pojištění).

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 1. 7. 2021.

]e-lí tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se

tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data

uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však

v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění,

pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění

pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a)

vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu

změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma

takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním

návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.

Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo

odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně

nemění podmínky nabídky.

Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění

tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze

písemnou formou.

Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán

elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.

Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká

obchodní inspekce, Stěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.

Pojistnik prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný

zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu

této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající

vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností

směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou

zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojístníkovi nebo pojištěnému se

považují za doručené pojístníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli

v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí

samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré

písemnosti mající vztah kpojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku

doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo



   

  

pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistnika nebo pojištěného. a to doručením

pojistiteli.

Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál

tohoto dodatku. Pojístník obdrží jeden stejnopis, pojistitel obdrží dva stejnopisy a samostatný

zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží jeden stejnopis.

Tento dodatek obsahuje 8 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleži 1 přílohu, která není

přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky

pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh:

příloha'č. 1 — kopie výpisu 2 živnostenského rejstříku

Přílohy přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouvě.

( '

 

  

   

  

  

 

Podepsáno dne* 30. 6. 2021 IórňášSG-DQMKAŠ"""""""""'tgjitele
z pojistitele„ m

. sax-a “.::“CKOPC'š-VÁ

rite." Specialista

Podepsáno dne+ 30. 6. 2021 ...............................................................

za pojistníka“

* ]e-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu v y obsa to po isu.

** a) ]e-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastn učně._iŠ/_ed'te jm' o, přijmení a funkci osob/y

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoručni podpis/y a případně též otisk razítka a do ' " iteli takto podepsaný stejnopis

dodatku v listinné podobě.

b) ]e-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též

uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než

uznávaného vložte jméno, příjmení a Funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedeni

data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracoval(a)z Ing. Petra Prokopcová, underwriter specialista


